
AKADEMIA E SIGURlSE
SENATI AKADEMIK

N r M  Prot. Tiranë më 17.05. 2022

VENDIM Nr. 56

Senati i Akademisë së Sigurisë i mbledhur sot më datën 17,05.2022 mbasi diskutoi, në 
lidhje me kandidaturat e ofruara për Administrator të Akademisë së Sigurisë, bazaar në “Ligjin për 
Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në RSH, në VKM m  881 datë 28.10.2020, “për dhëmen e 
statusit të veçantë Akademisë së Sigurisë, si institucion i vetëm publik i arsimit të lartë në ftishën e 
rendit e të sigurisë publike, si dhe organizimia e funksionimin e saj”, i ndryshuar me. VKM nr. 320 
date 02.06.2021, . ■

VENDOSI:

1. Miratimin e kandidaturave të ofruara t i  cilët plotësojnë të gjitha kriteret e përcaktuara, per
Administrator të Akademisë së Sigurisë si më poshtë:

L Msc. Milton NusM
2. Msc. Shipe Baze ■

2. Ndjekjen e proeedurave nga sektori i burimeve njerëzore, për dërghnin e kandidaturave të 
cilët plotësojnë të gjitha kriteret e përcaktuara, të miratuara nga Senati Akademik në Bordin 
e Administrimit të Akademisë së Sigurisë, për vazhdimin e procesit për zgjedhjen e
Administratorit të AS-së.


